Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N° 1797/2025 •
IND IFls: N°  0 /

Proc. N°  /909 Z2005

DISPÕE SOBRE IMPLANTAÇÃO DE TEMPORIZAÇÃO E
CONTROLE SEMAFÕRICO NAS PROXIMIDADES DA BIBLIOTECA MUNICIPAL ENY
CORDEIRO, LOCALIZADA NA RUA RICARDO PEAGNO, N° 10, BEM COMO NAS
LIGAÇÕES DA AVENIDA HENRIQUE GONÇALVES BATISTA, N° 260; DA AVENIDA
ITAQUITI, N° 22; DA RUA ISAIAS PEREIRA SOUTO, N° 114; E DA RUA ENGENHEIRO
OSCAR KESSELRING, N° 22 — NO BAIRRO JARDIM BELVAL, NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. chefe do executivo, se digne sua excelência interceder junto a secretaria
competente, quanto à possibilidade de implantar temporização e controle semafórico nas
proximidades da biblioteca municipal Eny Cordeiro, localizada na rua Ricardo Peagno, n° 10,
bem como nas ligações da avenida Henrique Gonçalves batista, n° 260; da avenida ltaquiti, n°
22; da rua Isaias Pereira Souto, n° 114; e da rua engenheiro Oscar Kesselring, n° 22 — no
bairro Jardim Belval, neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles erie , 05 de setembro de 2025.

_
Cfirn.ira Munici

A Secre•Irla LeaiglArl
conforma pod pr

Em

Ui I de Flarueri
ovidenclar lijr4

it

5 Rodrigues Rodrigues Alves
Vereador

Justificativa

Justifico a presente propositura, considerando que esta questão é um problema
pertinente de todas as pessoas que circulam diariamente no local, em especial as crianças que
frequentam a biblioteca, maternal e comercio local. 0 perímetro do bairro necessita destes
semáforos para melhorar as condições dos condutores e a segurança para acessibilidade dos
pedestres.

Sendo assim, é de suma importância que a Secretaria competente possa implementar
tal medida.

Essa indicação tem como objetivo o beneficio para população e é de interesse público
que reveste -se essa iniciativa, posto isso, convicto da pertinência e do grande alcance desta
solicitação, certo de poder contar com a sua valiosa colaboração, desde já agradeço a atenção.

-- —
Alameda Wagih Salles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134

Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br